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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
BALANGO ORGAMENTARIO Até o Bimestre
RECEITAS
Previsao Inicial 34.855.399,85
Previsédo Atualizada 34.855.399,85
Receitas Realizadas 6.099.354,01
Déficit Orgamentario 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 488.778,95
DESPESAS
Dotagéo Inicial 34.855.399,85
Dotacéo Atualizada 36.472.578,80
Despesas Empenhadas 8.779.570,44
Despesas Liquidadas 3.425.382,83
Despesas Pagas 3.211.835,87
Superavit Orgamentario 2.673.971,18
DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 8.779.570,44
Despesas Liquidadas 3.425.382,83

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

31.450.422,78

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

30.950.422,78

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

30.616.198,78

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha ~177.008,49 2.104.526,98 0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 42.018,67 2.385.906,80 5.678,21
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio :;“geé?;‘:s“ttr‘; At'zagg'i“rﬁ:;‘t’re as:;‘;‘,:"
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 104.877,54 843,37 104.03417 0,00
Poder Executivo 104.877,54 843,37 104.034,17 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Pablico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.619.621,13 261.522,87 612.912,72 745.185,54
Poder Executivo 1.602.931,13 261.522,87 597.572,72 743.835,54
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Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Publico

Defensoria Publica
TOTAL

16.690,00
0,00

0,00

0,00
1.724.498,67

0,00
0,00
0,00
0,00

262.366,24
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15.340,00 1.35
0,00
0,00
0,00
745.18

716.946,89

0,00
0,00
0,00
0,00
5,54

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO P % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
Eﬂégg?lgcitsﬁégg%i‘ég:%c?eceitas de Impostos na Manutengéo e 1.248.820,00 259% 2545
. o = L
EA(ljr;gc;Q)n;aél;ﬁ;?Ob do FUNDEB na Remuneracgao dos Profissionais da 391.468,94 70% 71,00
:?ﬁarlcr:]%Tt(LIJ:(lji(iz;d%orrré)ll)ementagao da Unido ao FUNDEB - VAAT na Educacao 0,00 0% 0.00
o o - x
II\D/I(lerlFr;r;c;::JeSé;ac:)?t;omplementagao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 11.564,59
Despesa de Capital Liquida 1.278.858,01 3.875.456,85
i i . o . ° . o o
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zegg':)w E (Ez’(‘)gg“)'cm A (Ez’(‘)ig;'cm £ (Ez’[‘)g;‘;'m
Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receitas da Alienagao de Ativos 163,15 12.783,30
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 0,00 12.946,45

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

% Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
dD:isrzzséﬁoc;om Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos 749.001,62 15% 15,26
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responséavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MARTINHO. Emissao: 24/03/2025, as 10:07:35.

Nota(s) Explicativa(s):

Sé&o Martinho,  24/03/2025

ANELISE WIEMES
Prefeita Municipal CPF 024.869.779-02

DEISE MARIA TEIXEIRA
Controle Interno CPF: 031.206.839-57

SEBASTIAO VANDERLINDE
Sec. Administragdo CPF 632.464.069-87

MICHELLY RODRIGUES

Contadora CRC/SC 031792/0-3
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